GABINETE DO PREFEITO

 LEI Nº 159, de 27 de março de 2003

Abre Crédito Adicional Especial

no Orçamento do Município de

2003  e dá outras providências.

Art.1º- Fica autorizado o Município a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município de 2003 nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas:

      04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

      04.04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

      04.04.13. Cultura.

      04.04.13.392. Difusão Cultural.

      04.04.13.392.0111. Incentivo à Cultura.

      04.04.13.392.0111.2.013. Promoção de Atividades Culturais.

                3.0.00.00.00.00 Despesas  Correntes

                3.3.00.00.00.00 Outras Despesas Correntes

                3.3.90.00.00.00 Aplicações Diretas

                3.3.90.36.08.00 Despesas da Festa Anual do Município

                Valor do Crédito Adicional: R$10.000,00(dez mil reais).

Art.2º- Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o art.1º desta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2002, no valor de R$ 10.000,00(dez mil reais).

Art.3º- Ficam atualizados os valores constantes no anexo I da Lei 117/2002, no seguinte programa de governo: -0111- Incentivo à Cultura: R$15.000,00(quinze mil reais).

Art.4º- Ficam alterados os valores globais estimados no anexo 3 do Plano Plurianual, no programa abaixo especificado e conforme a quantia indicada – 0111- Incentivo à Cultura: R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais).

Art.5º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre,  27 de março de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE